[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2019г                                                                                                                       № 102
х. Бураковский

Об установлении нормативных расходов на обеспечение деятельности администрации Бураковского сельского поселения на 2020 год
        В целях мобилизации средств бюджета Бураковского сельского поселения на выполнения социальных программ поселения, а также учитывая необходимость оптимизации расходов на обеспечение деятельности администрации Бураковского сельского поселения, администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
         1.Утвердить нормативы расходов на обеспечение деятельности администрации Бураковского сельского поселения на 2020 год (приложения №1-3).

         2.При утверждении смет расходов Бураковского сельского поселения на 2020 год руководствоваться утвержденными настоящим постановлением нормативами.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Бураковского сельского поселения И.П.Санькову.
        4. Постановление вступает в силу с 01 января 2020года.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           Л.И.Орлецкая
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ№1

                                                                        к постановлению администрации
                                                                        Бураковского сельского поселения
                                                                                 Кореновского района

                                                                                  от 12.11.2019г.   №   102
Нормативы расходов

по текущим расходам

и предметам длительного пользования

1.За подписку на периодические издания – не более 1000 рублей в год на сотрудника;

2.Нормативы на приобретение:

в среднем

Компьютерная техника                               - 1 на 1 сотрудника
Сплит-системы                                             - 1 главе поселения

                                                                     - по одному на кабинет с                                                                                                                                       компьютерной техникой

Холодильники                                              - 1 на 10 сотрудников

Факсы в среднем                                           - 1 на 2 сотрудников

За сопровождение

специализированных программ              -согласно заключенным договорам

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                      к постановлению администрации
                                                                      Бураковского сельского поселения
                                                                                     Кореновского района

                                                                                    от 12.11.2019 №102
Планирование расходов

на канцелярские принадлежности

и горюче-смазочные материалы

1.Норматив расходов на

канцелярские принадлежности

в месяц на 1 работника                                               150  рублей

2. Норматив расхода бумаги                                      20 пачек на 1 месяц
3. Норматив расхода ГСМ

в месяц на автомобиль для

администрации                                                             275 литров

3.Норматив расходов масел

моторных, промывочных                                             4 раза в год по 6 литров

4.Тосол                                                                           10 литров

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                           к постановлению администрации

                                                           Бураковского сельского  поселения

                                                                       Кореновского района

                                                   от 12.11.2019 №102

                                                  Планирование расходов

на услуги  междугородней и сотовой связи

1. Отделы и службы администрации

Бураковского сельского поселении

Междугородние переговоры                                            200 рублей в месяц

2. Сотовая связь по администрации
Глава поселения                                                                300 рублей в месяц

Прочие  сотрудники ( на одного человека)                    200 рублей в месяц
Интернет МТС Коннект (участковый)                           400 рублей в месяц
Интернет МТС Коннект                                                   800 рублей в месяц
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая